
H a u p t a m t 

Personalwesen 

Die Gesamtzahl des Personals enthält alle Bediensteten wie Beamte, Beschäftigte 
(vormals Angestellte und Arbeiter) sowie Auszubildende. 

Personalstand 31.12.2020 31.12.2021 +Mehrung 
-Minderung 

Verwaltung 35 35 ±0 
Bauhof 30 31 +1 
Schulen 11 11 ±0 
Stadtwerke 50 50 ±0 
Gesamt 126 127 +1 
 
 

In dieser Aufstellung enthalten: 
13 Arbeiter/innen Teilzeitbeschäftigung 
15 Verwaltungsangestellte Teilzeitbeschäftigung 
1 Beamtin Teilzeitbeschäftigung 
    
  
  

In dieser Aufstellung nicht enthalten: 
4 Arbeiter Saisonarbeiter 
1 Arbeiterin 
1 Verw.-Fachangestellte in El- 
   ternzeit 
1 Verw.- Angestellte in der Frei- 
    stellungsphase 
2 Auszubildende für den Beruf 
     Straßenwärter 

               geringfügige Beschäftigung  

2   Auzubildende für den Beruf  
     Bürokauffrau 
 

 

An Veränderungen sind eingetreten: 
 
ausgeschieden sind:  
  
Verwaltung 
 
Stadtwerke Rödental  

Frau Dorothee Gerhardt 
 
Herr Marcel Bieber 
Herr Martin Teßmann 
Herr Steffen Hanzig 
Frau Christina Kasparek 
 

Schulen                                                          Frau Gudrun Hammer 
                                                                                
                                                                              



 
 
 
 
hinzugekommen sind: 

 

Stadtwerke 
 
 
 
 
 
Bauhof 
 
Verwaltung  
 
Schulen                                                                 

   Herr Martin Ertl 
                Herr Toni Rauch 

Herr Marcus Fischer 
Herr Dietmar Oppel 

           
 

Herr Johann Eckert 
 
Frau Beate Speyerer 

 
Frau Danuta Hendel 

  
Aufteilung nach Personengruppen 

 31.12.2020 31.12.2021 

Beamte 
Angestellte 
Arbeiter 

6 
60 
60 

6 
60,50 
60,50 

 

Aufschlüsselung nach Personengruppen und Dienst- 
bereichen 

 31.12.2020 31.12.2021 

Verwaltung 
Beamte (darunter 1 Teilzeitkraft) 
Angestellte (darunter 8 Teilzeitkräfte) 
 
Arbeiter  

 
6 

26 
 

3 
35 

 
6 

26 
 

3 
35 

Bauhof mit Sportanlagen 
Angestellte (darunter 2 Teilzeitkräfte) 
Arbeiter 

 
3,50 

 
26,50 

30 

 
3,50 

 
27,50 

31 
 

 

 

 

 



 

 31.12.2020 31.12.2021 

Schulen 
Angestellte  
Arbeiter (davon 7 Teilzeitkräfte) 

 
4 
7 
11 

 
4 
7 
11 

Stadtwerke 
Angestellte (dar. 8 Teilzeitkräfte) 
Arbeiter (davon 4 Teilzeitkräfte, 1 mit Zeitvertrag) 

 
27 

 
23 
50 

 
26 

 
24 
50 

 

Aus- und Fortbildung des Personals 

Im Jahr 2021 nahmen Bedienstete an verschiedenen fachspezifischen Fortbil-
dungsveranstaltungen der Bayerischen Verwaltungsschule, Bayer. Akademie für 
Verwaltungsmanagement, EDV-Schulungen der Firma Komuna, sonstigen Dienst-
leistern sowie diversen Dienstbesprechungen, überwiegend online teil. 

Zwei Auszubildende für den Beruf Straßenwärter haben zum 01.09.2020 ihre Aus-
bildung begonnen. 


